

**DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)****Name of the Test**

Departmental Test in Commercial Taxes Acts – Part – II(Without Books)	145
---	-----

Maximum Time: Two Hour

Maximum Marks: 80

**IMPORTANT INSTRUCTIONS****OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

**Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.**

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 80 number of questions in objective Type.  
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 80 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark  
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
3. In case of doubt, English version is the Final.  
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.  
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின, சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:  
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
  - a) One question will be displayed on the screen at a time.  
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
  - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display

1. The amount of input tax credit available in the electronic credit ledger on account of the Central tax shall first be utilised towards payment of Central tax and the remaining amount may be utilised towards payment of
- மைய வரியின் பொருட்டு மின்னணு வரவுப் பேரேட்டில் உள்ள உள்ளீட்டு வரி வரவுத் தொகையானது முதலில் மைய வரியினைச் செலுத்துவதற்காக பயன்படுத்தப்பட்ட பின் எஞ்சியிருக்கும் தொகை ஏதுமிருப்பின் அத்தொகை பின்வருவனவற்றில் எதைச் செலுத்துவதற்கு பயன்படுத்தப்படல் வேண்டும்

- (A) Integrated Tax  
ஒருங்கிணைக்கப்பட்ட வரி
- (B) State Tax  
மாநில வரி
- (C) Union Territory Tax  
யூனியன் பிரதேச வரி
- (D) Any of the three  
இவை மூன்றில் ஏதேனும் ஒன்று

2. Persons liable to collect tax at source (TCS) under Section 52 of the TNGST Act 2017 shall furnish the return in form
- தமிழ்நாடு சரக்கு மற்றும் சேவை வரிச்சட்டம் 2017ன் கீழ் ஆதாரத்தில் வரி வசூலிக்கும் (பிரிவு 52) வணிகர்கள் (TCS) தங்கள் நமூனாவினை பின்வருவனவற்றுள் எப்படிவத்தில் தாக்கல் செய்ய வேண்டும்

- (A) GSTR 3B  
 (C) GSTR 8
- (B) GSTR 9  
(D) GSTR 7

3. According to Section 51(1) of the TNGST Act 2017, the amount deducted as tax shall be paid to the Government by the deductor within how many days after the end of the month in which such deduction is made
- தமிழ்நாடு சரக்கு மற்றும் வரிச்சட்டம் 2017 பிரிவு 51(1)ன்படி, பிடித்தம் செய்யப்படும் வரித்தொகை, பிடித்தம் செய்பவரால் வரிப்பிடித்தம் செய்யப்படும் மாதத்தின் முடிவுக்குப் பின் எத்தனை நாட்களுக்குள் அரசுக்குச் செலுத்தப்படல் வேண்டும்

- (A) 20 Days  
20 நாட்கள்
- (B) 7 Days  
7 நாட்கள்
- (C) 30 Days  
30 நாட்கள்
- (D) 10 Days  
10 நாட்கள்

4. Interest shall be levied on belated payment of the tax that is paid by debiting the
- பின்வரும் எந்தப் பேரேட்டின் மூலம், தாமதமாகச் செலுத்தப்படும் வரியின் மீது, விதிக்கப்படும் வட்டி செலுத்தப்பட வேண்டும்?

- (A) Electronic Cash ledger  
மின்னணு பணப் பேரேடு
- (B) Electronic Credit ledger  
மின்னணு வரவுப் பேரேடு
- (C) Electronic Liability ledger  
மின்னணு கடப்பாடு பதிவேடு
- (D) Any of the three  
இவை மூன்றில் ஏதேனும் ஒன்று

5. In continuous supply of services, if the due date of payment is ascertainable from the contract, the invoice shall be issued  
 தொடர்ச்சியாக சேவைகளை வழங்கும் நேர்வில், பணம் செலுத்த வேண்டிய தேதி ஒப்பந்தத்திலிருந்து உறுதி செய்யத்தக்கதாக இருக்கும் பட்சத்தில், அதற்குரிய விலைப்பட்டியல் எப்போது வழங்கப்படல் வேண்டும்
- (A) On or before the due date of payment  
 பணம் செலுத்த வேண்டிய தேதியன்று அல்லது அதற்கு முன்பு
- (B) On or before receiving the payment  
 பணம் பெறும் பொழுது அல்லது அதற்கு முன்பு
- (C) On or after the due date of payment  
 பணம் செலுத்த வேண்டிய தேதியன்று அல்லது அதற்கு பின்பு
- (D) On or after receiving the payment  
 பணம் பெறும் பொழுது அல்லது அதற்கு பின்பு
6. According to Section 31(3)(c) of the TNGST Act 2017, a registered person supplying exempted goods or services or both shall issue  
 வரி விலக்கு பெற்ற சரக்குகள் அல்லது சேவைகள் அல்லது இரண்டையும் வணிகம் செய்யும் ஒரு பதிவு பெற்ற வணிகர் தமிழ்நாடு சரக்கு மற்றும் சேவை வரிச்சட்டம் 2017 பிரிவு 31(3)(இ)ன் படி பின்வருவனவற்றுள் எதை வழங்க வேண்டும்
- (A) Bill of Supply  
 வழங்குகைக்கான பட்டி
- (B) Tax Invoice  
 விலைப் பட்டியல்
- (C) Any of the two  
 இரண்டில் ஏதேனும் ஒன்று
- (D) None of the two  
 இரண்டில் ஏதுமில்லை
7. The output tax liability of the supplier gets reduced on the issue of \_\_\_\_\_  
 ஒரு வணிகரின் வெளியீட்டு வரி கட்டுப்பாடு பின்வருவனவற்றுள் எதை வழங்குவதன் மூலம் குறைகிறது
- (A) Debit Note  
 பற்றுக் குறிப்பு
- (C) Credit Note  
 வரவுக் குறிப்பு
- (B) Tax Invoice  
 விலைப்பட்டியல்
- (D) Bill of supply  
 வழங்குகைக்கான பட்டி

8. If no supply is made and no tax invoice is issued after the receipt of advance payment, the registered person may issue \_\_\_\_\_ against such payment.  
ஒரு வழங்குகைக்கான முன்பணத்தைப் பெற்ற பின்னர், அந்த வழங்குகை நடைபெறாமலும் விலைப்பட்டியல் வழங்கப்படாமலும் இருக்கும் நேர்வில், பதிவு பெற்ற வணிகர் அவ்வாறு பெற்ற முன்பணத்தின் பொருட்டு பின்வருவனவற்றுள் எதை வழங்குதல் வேண்டும்
- (A) Receipt Voucher  
வரவு பற்றுச் சீட்டு
- (B) Payment Voucher  
பணம் செலுத்தும் பற்றுச் சீட்டு
- (C) Revised Invoice  
திருத்திய விலைப்பட்டியல்
- (D) Refund Voucher  
திருப்பிக் கொடுக்கும் பற்றுச் சீட்டு
9. The time limit for filing final return in the form of GSTR 10 from the date of cancellation or date of order of cancellation, whichever is later, is  
பதிவுச் சான்று இரத்து செய்யப்பட்ட ஒரு வணிகர், பதிவுச் சான்று இரத்தான தேதி அல்லது பதிவுச்சான்று இரத்து ஆணை தேதி இவற்றுள் எது பின்னரோ அதிலிருந்து எவ்வளவு காலத்திற்குள் இறுதி நமூனாவினை GSTR 10 படிவத்தில் தாக்கல் செய்ய வேண்டும்
- (A) Four months  
நான்கு மாதங்கள்
- (B) Three months  
மூன்று மாதங்கள்
- (C) Two months  
இரண்டு மாதங்கள்
- (D) One month  
ஒரு மாதம்
10. A registered person who has an aggregate turnover of \_\_\_\_\_ in the preceding financial year is eligible for the QRMP scheme.  
ஒரு வணிகரின் கடந்த நிதி ஆண்டிற்குரிய ஒட்டு மொத்த விற்பனைத் தொகை பின்வருவனவற்றுள் எவ்வாறிருப்பின் அவர் இந்த நிதி ஆண்டில் QRMP திட்டத்திற்குத் தகுதியுடையவராகிறார்
- (A) Upto Rs. 5 crore  
ரூபாய் 5 கோடி வரை
- (B) Upto Rs. 2 crore  
ரூபாய் 2 கோடி வரை
- (C) Upto Rs. 1.5 crore  
ரூபாய் 1.5 கோடி வரை
- (D) Upto Rs. 1 crore  
ரூபாய் 1 கோடி வரை
11. GSTR 6 is the form of return to be filed by  
பின்வருபவர்களுள் யார் GSTR 6 படிவத்தில் நமூனா தாக்கல் செய்ய வேண்டும்?
- (A) Casual taxable persons  
தற்செயல் வரிவிதிக்கத்தக்க நபர்
- (B) Composition tax payers  
இணக்க வரி செலுத்துவோர்
- (C) Non resident taxable persons  
குடியிராத வரிவிதிக்கத்தக்க நபர்
- (D) Input Service Distributors  
உள்ளீடு சேவை விநியோகிப்பவர்

12. The Extended due date for filing GSTR 9 and GSTR 9C of the year 2020 – 21 is  
2020-21ம் நிதியாண்டிற்கு படிவம் GSTR 9 மற்றும் GSTR 9C தாக்கல் செய்வதற்கு நீட்டிக்கப்பட்ட கடைசி தேதி எது?
- ✓ (A) 28<sup>th</sup> February 2022  
28 பிப்ரவரி 2022
- (B) 31<sup>st</sup> March 2022  
31 மார்ச் 2022
- (C) 30<sup>th</sup> April 2022  
30 ஏப்ரல் 2022
- (D) 31<sup>st</sup> May 2022  
31 மே 2022
13. What is the period of retention of records according to Section 36 of the TNGST Act 2017?  
தமிழ்நாடு சரக்கு மற்றும் சேவை வரிச்சட்டம் 2017 பிரிவு 36ன்படி ஆவணங்களை வைத்திருக்க வேண்டிய கால அளவு எது?
- (A) Until the expiry of 27 months from the due date of furnishing annual return  
தொடர்புடைய ஆண்டறிக்கை தாக்கல் செய்ய வேண்டிய தேதியிலிருந்து 27 மாதங்கள் காலாவதியாகும் வரை
- ✓ (B) Until the expiry of 72 months from the due date of furnishing annual return  
தொடர்புடைய ஆண்டறிக்கை தாக்கல் செய்ய வேண்டிய தேதியிலிருந்து 72 மாதங்கள் காலாவதியாகும் வரை
- (C) Until the expiry of 48 months from the due date of furnishing annual return  
தொடர்புடைய ஆண்டறிக்கை தாக்கல் செய்ய வேண்டிய தேதியிலிருந்து 48 மாதங்கள் காலாவதியாகும் வரை
- (D) Until the expiry of 84 months from the due date of furnishing annual return  
தொடர்புடைய ஆண்டறிக்கை தாக்கல் செய்ய வேண்டிய தேதியிலிருந்து 84 மாதங்கள் காலாவதியாகும் வரை
14. The additional records to be maintained by a Service provider  
ஒரு சேவை வழங்குநர் கூடுதலாக பேண வேண்டிய ஆவணங்கள்
- (A) Quantitative details of the goods used to provide the service  
சேவையை வழங்குவதற்கு உபயோகிக்கப்பட்ட சரக்குகளின் விபரங்கள்
- (B) Record of the services supplied  
வழங்கப்பட்ட சேவைகளின் பதிவுகள்
- ✓ (C) (A) and (B)  
(A) மற்றும் (B)
- (D) (A) or (B)  
(A) அல்லது (B)

15. A registered person has filed an appeal for a subject matter pertaining to 2019 – 20. If the due date of filing annual return for 2019 – 20 is 31<sup>st</sup> March 2021 and the appeal disposal date is 31<sup>st</sup> December 2026, the retention period of records is upto  
 ஒரு பதிவு பெற்ற வணிகர் 2019-20ஆம் ஆண்டு தொடர்பான ஒரு மேல்முறையீடு செய்துள்ள நேர்வில், 2019-20ஆம் ஆண்டிற்குரிய ஆண்டறிக்கை தாக்கல் செய்வதற்குரிய தேதி 31/03/2021 எனவும் மேல்முறையீட்டின் மீதான ஆணை 31/12/2026 அன்று பிறப்பிக்கப்படுவதாகவும் இருக்கும் பட்சத்தில், ஆவணங்களை எந்த தேதி வரை வைத்திருத்தல் வேண்டும்

- (A) 31<sup>st</sup> March 2028  
31 மார்ச் 2028
- (B) 31<sup>st</sup> December 2028  
31 டிசம்பர் 2028
- (C) 31<sup>st</sup> March 2027  
31 மார்ச் 2027
- (D) 31<sup>st</sup> December 2027  
31 டிசம்பர் 2027

16. The form of application for unregistered persons towards enrolment under Section 35(2) of the TNGST Act 2017 is  
 தமிழ்நாடு சரக்கு மற்றும் சேவை வரிச்சட்டம் 2017 பிரிவு 35(2)ன்படி பதிவு பெறாத வணிகர்களுக்கான சேர்க்கை தொடர்பான விண்ணப்பப் படிவம் பின்வருவனவற்றுள் எது

- (A) Form GST ENR – 01  
படிவம் GST ENR – 01
- (B) Form GST ENR – 02  
படிவம் GST ENR – 02
- (C) Form GST REG – 01  
படிவம் GST REG – 01
- (D) Form GST REG – 02  
படிவம் GST REG – 02

17. Will a person having multiple registration in various states receive single registration on Migration  
 பல்வேறு மாநிலங்களில் பல பதிவுகளைக் கொண்ட ஒரு நபர், இடம்பெயர்வில் ஒற்றைப் பதிவைப் பெறுவாரா?

- (A) Separate Registration would have to be obtained on migration for each State even for a single PAN number  
 ஒரு தனி பான் எண்ணுக்கு கூட ஒவ்வொரு மாநிலத்திற்கும் இடம்பெயர்ந்தால் தனித்தனி பதிவு பெற வேண்டும்
- (B) Centralised Registrations will be obtained for each PAN number across all States.  
 அனைத்து மாநிலங்களிலும் உள்ள ஒவ்வொரு பான் எண்ணுக்கும் மையப்படுத்தப்பட்ட பதிவு பெறப்படும்
- (C) Separate Registration would have to be surrendered and fresh registration is required to be obtained  
 தனிப் பதிவு சரணடைய வேண்டும் மற்றும் புதிய பதிவு பெற வேண்டும்
- (D) Single registration with all locations across India disclosed as additional place of business can be obtained  
 இந்தியா முழுவதிலும் உள்ள அனைத்து இடங்களுடனும் ஒற்றைப் பதிவைக் கூடுதல் வணிக இடமாகப் பெறலாம்

18. Input tax credit as per the VAT law will be carried forward as:  
மதிப்புக் கூட்டுச் சட்டத்தின் கீழ் உள்ள உள்ளீட்டு வரி வரவு தொகையானது கீழ்க்காணும் எந்த சட்டத்தின் கீழ் வரவு வைக்கப்பட வேண்டும்
- (A) CGST  
மத்திய சரக்கு மற்றும் சேவை வரி
- ✓ (B) SGST  
மாநில சரக்கு மற்றும் சேவை வரி
- (C) IGST  
ஒருங்கிணைந்த சரக்கு மற்றும் சேவை வரி
- (D) CGST or SGST at the option of the supplier  
வரி செலுத்துபவரின் விருப்பத்தின்படி மத்திய சரக்கு மற்றும் சேவை வரிச்சட்டம் அல்லது மாநில சரக்கு மற்றும் சேவை வரிச்சட்டம்
19. Which of the following will be allowed as credit under subsection (3) of section 140?  
பிரிவு 140ன் உட்பிரிவு (3)ன் கீழ் பின்வருவனவற்றில் எது கடனாக அனுமதிக்கப்படும்?
- (A) Input services  
உள்ளீட்டு சேவைகள்
- (B) Total input purchased during the year  
வருடத்தில் வாங்கப்பட்ட மொத்த உள்ளீடு
- (C) Capital goods  
மூலதனப் பொருட்கள்
- ✓ (D) Input held in stock  
கையிருப்பில் உள்ள உள்ளீடுகள்
20. Which of the following is not a condition for availing credit on goods in transit or incomplete services  
சரக்கு மற்றும் சேவை வரிச்சட்டம் அமல்படுத்தப்படும் நாளன்று போக்குவரத்தில் உள்ள பொருட்கள் அல்லது சேவையின் மீது உள்ளீட்டு வரி துய்ப்பதற்கு கீழ்க்காணும் எவை காரணங்களாக இருக்க வேண்டியதில்லை.
- (A) Credit should be taken in 30 days from the appointed date  
சட்டம் அமல்படுத்தப்பட்ட நாளிலிருந்து 30 நாட்களுக்குள் உள்ளீட்டு வரி வரவை துய்க்க வேண்டும்
- (B) Credit should be in the nature of eligible duties and taxes  
வரி வரவு இச்சட்டத்தின் கீழ் தகுதியுள்ள வரிவரவாக இருக்க வேண்டும்
- (C) Duty or tax should have been paid before the appointed date  
சட்டம் அமல்படுத்தப்பட்ட நாளுக்கு முன்பே வரி அந்த பொருட்கள் அல்லது சேவைக்கு செலுத்தப்பட்டிருக்க வேண்டும்
- ✓ (D) All of the above  
மேலே உள்ள அனைத்தும்

21. For Transitional credit to be allowable, invoices should not be issued earlier than:  
 சரக்கு மற்றும் சேவை வரிச்சட்டத்தின் உள்ளீட்டு வரிவரவு துய்ப்பதற்கு முந்தைய சட்டத்தில் போடப்பட்ட வரிவிலைப்பட்டியல் கீழ்க்காணும் எத்தனை கால அளவிற்கு முந்தையதாக இருக்கக்கூடாது.
- (A) Three months before the appointed day  
 சட்டம் அமல்படுத்தப்பட்ட நாளிலிருந்து மூன்று மாதங்களுக்குள்
- (B) Six months before the appointed day  
 சட்டம் அமல்படுத்தப்பட்ட நாளிலிருந்து ஆறு மாதங்களுக்குள்
- (C) Nine months before the appointed day  
 சட்டம் அமல்படுத்தப்பட்ட நாளிலிருந்து ஒன்பது மாதங்களுக்குள்
- ✓ (D) Twelve months before the appointed day  
 சட்டம் அமல்படுத்தப்பட்ட நாளிலிருந்து பன்னிரண்டு மாதங்களுக்குள்
22. When will the inputs and/or capital goods sent to job – work become a supply?  
 சில்லறை வேலை நடைமுறைக்காக கொண்டு செல்லப்பட்ட உள்ளீடுகள் அல்லது மூலதனச் சரக்குகள் எப்போது வழங்குகையாக கருதப்படும்
- (A) When the inputs and/or capital goods sent to job – worker are not received within 1 year or 3 years respectively.  
 சில்லறை வேலை நடைமுறைக்காக கொண்ட செல்லப்பட்ட உள்ளீடுகள் அல்லது மூலதனச் சரக்குகள் முறையே ஒரு வருடம் மற்றும் 3 வருடங்களுக்குள் முகவர் திரும்ப பெறாவிட்டால்
- (B) When the inputs and/or capital goods sent to job – worker are not supplied, with or without payment of tax, from the job – workers place within 1 year or 3 years respectively  
 சில்லறை வேலை நடைமுறைக்காக கொண்டு செல்லப்பட்ட உள்ளீடுகள் அல்லது மூலதனச் சரக்குகள் வேலையாள் இடத்தில் இருந்து வரிசெலுத்தியோ அல்லது செலுத்தப்படாமலோ முறையே ஒரு வருடம் மற்றும் 3 வருடங்களுக்குள் வழங்குகை செய்யப்படாமல் இருந்தால்
- ✓ (C) Both under (A) or (B)  
 (A) மற்றும் (B)
- (D) None of the above  
 மேற்காணும் ஏதும் இல்லை



23. Will a principal who sends moulds ,dies, jigs, tools and fixtures to job workers place liable to pay GST on such removal?  
வேலையாள் இடத்திலிருந்து வெளியேற்றப்பட்ட முதலீட்டாளரால் அனுப்பப்பட்ட அச்சுக்கள் மற்றும் பொறிப்பு சட்டைகள் மற்றும் துணைச் சாதனங்கள் வரி செலுத்துதலுக்கு உட்பட்டவையா-
- (A) No, it is not a supply  
இல்லை, இது வழங்குகை இல்லை
- (B) Yes, if not received within time limit  
ஆம், இது குறிப்பிட்ட கால அளவிற்குள் திரும்பப் பெறப்படாவிட்டால்
- ✓ (C) No, as capital goods as referred in section 143 excludes moulds, dies, jigs tools and fixtures  
இல்லை, பிரிவு 143ன் கீழ் மூலதனப் பொருட்கள் என்பதன் கீழ் அச்சுக்கள், பொறிப்பு சட்டைகள் மற்றும் துணைச் சாதனங்கள் விலக்களிக்கப்பட்டுள்ளது
- (D) None of the above  
மேற்காணும் ஏதும் இல்லை
24. Mr. X has sent his goods to Mr. Y on job – work on 07-05-2017. From when it will be considered as deemed supply if not received back within one year?  
திரு.X என்பவர் சில்லறை வேலை நடைமுறைக்காக திரு.Y என்பவருக்கு 07.05.2017 அன்று சரக்குகளை அனுப்பியுள்ளார். அவை ஒரு வருடத்திற்குள் திரும்பப் பெறப்படவில்லையென்றால் எந்த தேதியிலிருந்து அது வழங்குகையாக கருதப்படும்.
- (A) 06-05-2018  
06.05.2018
- ✓ (B) 07-05-2017  
07.05.2017
- (C) 03-11-2018  
03.11.2018
- (D) Not Taxable  
வரிவிதிப்பிற்குட்படாதது
25. Which section specifies the conditions to be fulfilled for claiming ITC on inputs and/or capital goods sent to job – worker?  
சில்லறை வேலை நடைமுறைக்காக கொண்டு செல்லப்பட்ட உள்ளீடு மற்றும் அல்லது மூலதனப் பொருட்கள் மீதான உள்ளீட்டு வரிவரவை துய்ப்பது தொடர்பாக எந்த சட்டப்பிரிவு வரையறுக்கிறது.
- ✓ (A) 19
- (B) 55
- (C) 143
- (D) 177

26. How can the principal move goods to the job – worker?  
வேலையாள் இடத்திற்கு முக்கிய சரக்குகளை எவ்வாறு கொண்டு செல்ல முடியும்?
- (A) Job – work challan  
வேலை-வேலை சலான்
- (B) Tax invoice  
வரி விலைப்பட்டியல்
- (C) Delivery challan containing the details as specified in the Tax invoice, credit and debit note rules.  
வரி விலைப்பட்டியல், கிரெடிட் மற்றும் டெபிட் குறிப்பு விதிகளில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள விவரங்கள் அடங்கிய டெலிவரி சலான்
- (D) Option (A) or (B)  
விருப்பம் (A) அல்லது (B)
27. What are the conditions applicable before claiming deemed exports?  
ஒரு வழங்குகை கருதப்பட்ட ஏற்றுமதியாக கருதப்படுவதற்கு கீழ்க்காணும் எவையெல்லாம் நிபந்தனைகளாக இருக்க வேண்டும்
- (A) Goods must be manufactured in India  
சரக்குகள் இந்தியாவில் தயாரிக்கப்பட்டவையாக இருக்க வேண்டும்
- (B) Goods must not leave India  
சரக்குகள் இந்தியாவை விட்டு வெளியே செல்லக்கூடாது
- (C) Goods must be notified by Central Government  
மத்திய அரசாங்கத்தால் அறிவிக்கப்பட்ட சரக்குகளாக இருக்க வேண்டும்
- (D) All the above  
மேற்காணும் அனைத்தும் சரி
28. Which of the following is an intrastate supply?  
பின்வருவனவற்றில் எது மாநிலங்களுக்கு இடையேயான விநியோகம்?
- (A) Supplier of goods located in Delhi and place of supply of goods SEZ located in Delhi  
டெல்லியில் அமைந்துள்ள பொருட்கள் விநியோகிப்பாளர் மற்றும் டெல்லியில் அமைந்துள்ள SEZ சரக்குகள் வழங்கும் இடம்
- (B) Supplier of goods located in Delhi and place of supply of goods in Jaipur.  
டெல்லியில் அமைந்துள்ள சரக்குகளின் சப்ளையர் மற்றும் ஜெய்ப்பூரில் பொருட்களை வழங்குபவர்
- (C) Supplier of goods located in Delhi and place of supply of goods in Delhi  
டெல்லியில் பொருட்கள் வழங்கும் இடமும் மற்றும் டெல்லியில் பொருட்களை வழங்குபவரும் இருப்பின்
- (D) All the above  
மேலே உள்ள அனைத்தும்

29. Place of supply of food taken onboard at Delhi for an aircraft departing from Delhi to Bangalore via Hyderabad is  
 டெல்லியில் இருந்து ஹைதராபாத் வழியாக பெங்களூருக்கு புறப்படும் விமானத்திற்கு டெல்லியில் எடுக்கப்பட்ட உணவு எங்கு விநியோகிக்கப்பட்டதாக கருதப்படும்
- (A) Address of the aircraft carrier mentioned on the invoice of the supplier  
 சப்ளையர் இன்வாய்ஸில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள விமானம் தாங்கி கப்பலின் முகவரி
- ✓ (B) Delhi  
 டெல்லி
- (C) Jaipur  
 ஜெய்ப்பூர்
- (D) Hyderabad  
 ஹைதராபாத்
30. Mr. Y residing in Ahmedabad appoints an architect in Delhi to provide Indian traditional home design for his proposed construction at Los Angeles, the place of supply of service is  
 அகமதாபாத்தில் வசிக்கும் திரு. ஒய் டில்லியில் உள்ள ஒரு கட்டிடக் கலைஞரை நியமித்து, லாஸ் ஏஞ்சல்ஸில் தனது முன்மொழியப்பட்ட கட்டுமானத்திற்காக இந்திய பாரம்பரிய வீட்டு வடிவமைப்பை வழங்குகிறார், எனில் சேவை வழங்கும் இடம்
- ✓ (A) Los Angeles  
 லாஸ் ஏஞ்சல்ஸ்
- (B) Ahmedabad  
 அகமதாபாத்
- (C) Delhi  
 டெல்லி
- (D) Gujarat  
 குஜராத்
31. A registered taxable person is eligible to claim refund in respect of export of goods and services in the following cases:  
 பதிவு செய்யப்பட்ட வரி விதிக்கக்கூடிய நபர் பின்வரும் சந்தர்ப்பங்களில் பொருட்கள் மற்றும் சேவைகளின் ஏற்றுமதி தொடர்பாக பணத்தைத் திரும்பப் பெறத் தகுதியுடையவர்:
- (A) Under bond, without payment of IGST and claim refund of unutilized input tax credit.  
 பத்திரத்தின் கீழ், ஐஜிஎஸ்டி செலத்தாமல் மற்றும் பயன்படுத்தப்படாத உள்ளீட்டு வரி வரவை திரும்பப் பெற வேண்டும்
- (B) On payment of IGST and claim refund of IGST paid on such goods and services.  
 ஐஜிஎஸ்டி செலுத்துதல் மற்றும் அத்தகைய பொருட்கள் மற்றும் சேவைகளில் செலுத்தப்பட்ட ஐஜிஎஸ்டியின் பணத்தை திரும்பப் பெறுதல்
- (C) None of the above  
 மேலே உள்ள எதுவும் இல்லை
- ✓ (D) Both (A) and (B)  
 (A) மற்றும் (B)

32. The supply of goods to SEZ unit is treated as \_\_\_\_\_ in the hands of the supplier:

SEZ அலகுக்கான பொருட்களை வழங்குவது சப்ளையரின் கைகளில் \_\_\_\_\_ ஆகக் கருதப்படுகிறது:

- (A) Exempt Supply – Reversal of credit  
விலக்கு வழங்கல் - கடனை மாற்றுதல்
- (B) Deemed Taxable Supply – No reversal of credit  
வரிக்கு உட்பட்ட வழங்கல் - கடன் திரும்பப் பெறுதல் இல்லை
- ✓ (C) Export of Supplies  
விநியோகங்களின் ஏற்றுமதி
- (D) Non Taxable Supply – Outside the Scope of GST  
வரி விதிக்கப்படாத வழங்கல் - ஜிஎஸ்டியின் நோக்கத்திற்கு வெளியே

33. The registered person has paid IGST by treating an intra – State supply as inter – State supply. The officer has levied CGST and SGST as the same is intra – State supply. What is the remedy?

பதிவு செய்யப்பட்ட நபர், மாநிலத்திற்குள்ளான விநியோகத்தை மாநிலங்களுக்கு இடையேயான விநியோகமாகக் கருதி IGST செலுத்தியுள்ளார். அதிகாரி மாநிலங்களுக்கு இடையேயான சப்ளை என்பதால் CGST மற்றும் SGST ஆகியவற்றை விதித்துள்ளார். பரிகாரம் என்ன?

- (A) Pay CGST and SGST along with applicable interest  
CGST மற்றும் SGST ஆகியவற்றை பொருந்தக்கூடிய வட்டியுடன் செலுத்த வேண்டும்
- ✓ (B) Pay CGST and SGST and Claim refund of IGST  
CGST மற்றும் SGST செலுத்த வேண்டும் மற்றும் IGSTயின் பணத்தைத் திரும்பப் பெற வேண்டும்
- (C) Forgo IGST paid  
IGST செலுத்தியதைத் தவிர்க்கவும்
- (D) None of the above  
மேலே எதுவும் இல்லை

34. The provisions of apportionment of tax also apply to  
வரி பகிர்வு விதிகள் இதற்கும் பொருந்தும்

(A) Apportionment of interest

வட்டி பங்கீடு

(B) Apportionment of penalty

தண்டனையின் பகிர்வு

(C) Compounding amount realized in connection with tax so apportioned

அவ்வாறு பகிர்ந்தளிக்கப்பட்ட வரி தொடர்பாக பெறப்பட்ட கூட்டுத் தொகை

(D) All of the above

மேலே உள்ள அனைத்தும்

35. What provisions of CGST have been made applicable to IGST?  
IGSTக்கு CGSTஇன் என்ன விதிகள் பொருந்தும்?

(A) All provisions

அனைத்து ஏற்பாடுகளும்

(B) Only a few provisions

சில விதிகள் மட்டுமே

(C) The provisions of CGST Act as would be applicable to IGST has not been mentioned

IGSTக்கு பொருந்தும் CGST சட்டத்தின் விதிகள் குறிப்பிடப்படவில்லை

(D) The exact provisions of CGST Act as would be applicable to IGST have not been enumerated. However a list of items have been mentioned, whose corresponding provisions under CGST would apply to IGST Act.

IGSTக்கு பொருந்தக்கூடிய CGST சட்டத்தின் சரியான விதிகள் கணக்கிடப்படவில்லை. எவ்வாறாயினும், பொருட்களின் பட்டியல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது, அதன் தொடர்புடைய விதிகள் CGSTஇன் கீழ் IGST சட்டத்திற்கு பொருந்தும்

36. What would the TDS and TCS rates be under IGST?  
ஒருங்கிணைந்த சரக்கு மற்றும் சேவை வரிச்சட்டத்தில் ஆதாரத்தில் வரி பிடித்தம் மற்றும் ஆதாரத்தில் வரி வசூலித்ததலுக்கு வரி விகிதம் எவ்வாறு கணக்கீடு செய்ய வேண்டும்?
- (A) TDS and TCS provisions not applicable to IGST since no such provisions have been incorporated under IGST Act  
ஒருங்கிணைந்த சரக்கு மற்றும் சேவை வரிச்சட்டத்தில் ஆதாரத்தில் வரி பிடித்தம் மற்றும் ஆதாரத்தில் வரிவசூலித்தல் தொடர்பான வரிவசூல் செய்ய சட்டப்பிரிவு இல்லை
- (B) At the rates mentioned in CGST Act  
மைய வரிச்சட்டத்தில் சொல்லப்பட்ட வரிவிகிதம்
- (C) At the rate equal to CGST Act + SGST Act  
மைய வரிச்சட்டம் + மாநில வரிச்சட்டத்தில் சொல்லப்பட்ட வரிவிகிதம்
- ✓(D) At double the rate mentioned in CGST Act  
மைய வரிச்சட்டத்தில் உள்ள வரிவிகிதத்தின் 2 மடங்கு
37. The Forms of application for registration as tax deduction at source or tax collection at source is required under TNGST Act?  
சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச் சட்டத்தின் கீழ் வரி பிடித்தம் மூலங்கள் மற்றும் வரி வசூல் மூலங்கள் பதிவு செய்து கொள்ளுதல் வகையகங்களின் படிவம் பின்வருமாறு.
- (A) GST REG – 02  
GST REG படிவம் – 02
- (B) GST REG – 04  
GST REG படிவம் – 04
- (C) GST REG – 06  
GST REG படிவம் – 06
- ✓(D) GST REG – 07  
GST REG படிவம் – 07
38. Is IGST payable on services imported after the appointed day, though service tax has actually been paid under service tax regime?  
சேவை வரி விதிப்பின் கீழ் சேவை வரி செலுத்தப்பட்டிருந்தாலும், நியமிக்கப்பட்ட நாளுக்குப் பிறகு இறக்குமதி செய்யப்படும் சேவைகளுக்கு IGST செலுத்தப்படுமா?
- (A) No  
இல்லை
- (B) Yes. Pay and avail the credit paid of IGST under reverse charge on full value  
ஆம். முழு மதிப்பில் தலைகீழ் கட்டணத்தின் கீழ் IGST செலுத்திய கிரெடிட்டை செலுத்தி உத்திரவாதம் அளிக்கவும்
- ✓(C) Yes. If tax has been paid partially under service tax regime and part of the service/ consideration paid has not suffered service tax under service tax regime  
ஆம். சேவை வரிவிதிப்பின் கீழ் வரி செலுத்தப்பட்டிருந்தால் மற்றும் சேவையின் ஒரு பகுதி/கணக்கெடுப்பு சேவை வரியின் கீழ் சேவை வரியை அனுபவிக்கவில்லை என்றால்
- (D) All the above  
மேலே உள்ள அனைத்தும்

39. Out of the IGST paid to the Central Government in respect of import of goods or services, if the registered taxable person does not avail the said credit within the specified period and so remains in the IGST account, what is the treatment?  
சரக்குகள் அல்லது சேவைகளின் இறக்குமதி தொடர்பாக மத்திய அரசுக்கு செலுத்தப்படும் IGSTயில், பதிவுசெய்யப்பட்ட வரிக்கு உட்பட்ட நபர் குறிப்பிட்ட காலத்திற்குள் அந்த கிரெடிட்டைப் பெறாமல், IGST கணக்கில் தொடர்ந்து இருந்தால், தீர்வு என்ன?
- (A) Refund it back to the taxable person  
வரி விதிக்கக்கூடிய நபருக்கு அதைத் திரும்பித் தரவும்
- (B) Can be claimed after the expiry of the specified period. Apportionment of Tax and Settlement of Funds 341 Indirect Taxes Committee  
குறிப்பிட்ட காலக்கெடு முடிந்த பிறகு உரிமை கோரலாம். வரி ஒதுக்கீடு மற்றும் நிதிகளின் தீர்வு 341 மறைமுக வரிகள் குழு
- ✓ (C) Apportion to the Central Government based on rate equivalent to CGST on similar intra – State supply and Apportion to the state where such supply takes place.  
மாநிலங்களுக்கு இடையேயான விநியோகத்தில் CGSTக்கு இணையான விகிதத்தின் அடிப்படையில் மத்திய அரசுக்குப் பகிர்ந்தளித்தல் மற்றும் அத்தகைய விநியோகம் நடைபெறும் மாநிலத்திற்குப் பங்கீடு
- (D) None of the above  
மேலே எதுவும் இல்லை
40. Out of IGST paid to the Central Government, which of the following must be apportioned based on tax rate equivalent to the CGST on similar intra – state supply?  
மத்திய அரசுக்கு செலுத்தப்படும் ஐஜிஎஸ்டியில், கீழ்க்கண்டவற்றில், மாநிலங்களுக்கு இடையேயான விநியோகத்தின் மீதான சிஜிஎஸ்டிக்கு இணையான வரி விகிதத்தின் அடிப்படையில் எது பிரிக்கப்பட வேண்டும்?
- (A) Interstate supply of goods and services to an unregistered person  
பதிவு செய்யப்படாத நபருக்கு மாநிலங்களுக்கு இடையேயான பொருட்கள் மற்றும் சேவைகளை வழங்குதல்
- (B) Interstate supply of goods and services to a taxable person paying tax under sec. 10 of the CGST Act. 2017.  
CGST சட்டம், 2017இன் பிரிவு 10இன் கீழ் வரி செலுத்தும் வரிக்கு உட்பட்ட நபருக்கு சரக்குகள் மற்றும் சேவைகளை மாநிலங்களுக்கு இடையே வழங்குதல்
- (C) Interstate supply of good and services to taxable person not eligible for input tax credit  
உள்ளீட்டு வரிக் கடன் பெறத் தகுதியில்லாத வரிக்கு உட்பட்ட நபருக்கு மாநிலங்களுக்கு இடையேயான பொருட்கள் மற்றும் சேவைகளை வழங்குதல்
- ✓ (D) All of the above  
மேலே உள்ள அனைத்தும்

41. Can IGST amount apportioned to a State, if subsequently found refundable to any person and refunded to such person, be reduced from the amount apportioned to such state?

ஒருங்கிணைந்த சரக்கு மற்றும் சேவை வரிசட்டத்தின் கீழ் வசூல் செய்யப்பட்ட ஒரு தொகை பின்னர் ஒரு நபருக்கு திருப்புத் தொகையாக வழங்க நேரிடும் பட்சத்தில் அந்த தொகை மாநிலத்திற்கு பகிர்ந்தளிக்கப்பட்ட தொகையில் இருந்து வழங்கப்பட முடியுமா?

- ✓ (A) Yes  
ஆம்
- (B) No  
இல்லை
- (C) Partially  
பகுதியாக
- (D) None of the above  
மேற்காணும் ஏதும் இல்லை

42. Mr. XYZ Company wishes to file an Appeal to Appellate Tribunal, In which of the following case, the Appellate Tribunal cannot refuse to admit his Appeal?

திரு.XYZ நிறுவனம் மேல்முறையீட்டு தீர்ப்பாயத்தில் மேல்முறையீடு செய்ய விரும்புகிறது. கீழ்க்காணும் எந்த சூழ்நிலையில் மேல்முறையீட்டு தீர்ப்பாயம் மேல்முறையீட்டிற்கு எடுத்துக்கொள்ள மறுப்பு தெரிவிக்க முடியும்.

- (A) Amount of Tax/ITC involved exceeds Rs. 50,000/-  
வரிபாக்கி/உள்ளீட்டு வரிவரவு ரூ.50,000/-க்கு மிகும்போது
- (B) Amount of Tax/ITC involved Rs. 50,000/-  
வரிபாக்கி/உள்ளீட்டு வரிவரவு ரூ.50,000/- ஆக இருக்கும் போது
- ✓ (C) Amount of Tax/ITC involved less than Rs. 50,000/-  
வரிபாக்கி/உள்ளீட்டு வரிவரவு ரூ.50,000/-க்கு குறைவாக இருக்கும் போது
- (D) Amount of fine, fee or penalty by the order is Rs. 50000/-  
அபராதம் அல்லது தண்டத்தொகை ரூ.50,000/- ஆக இருக்கும் பட்சத்தில்

43. The Prescribed time period for the filing of appeal against the Advance Ruling முன்னதாக தீர்மானிக்கும் அதிகார அமைப்பிற்கு எதிராக மேல்முறையீடு செய்வதற்கு நிர்ணயிக்கப்பட்ட கால அளவு

- ✓ (A) within 30 days of the receipt of the Advance ruling  
முன்னதாக தீர்மானிக்கும் அதிகார அமைப்பு ஆணை வரப்பெற்ற 30 நாட்களுக்குள்
- (B) within 60 days of the receipt of the Advance ruling  
முன்னதாக தீர்மானிக்கும் அதிகார அமைப்பு ஆணை வரப்பெற்ற 60 நாட்களுக்குள்
- (C) within 90 days of the receipt of the Advance ruling  
முன்னதாக தீர்மானிக்கும் அதிகார அமைப்பு ஆணை வரப்பெற்ற 90 நாட்களுக்குள்
- (D) within 180 days of the receipt of the Advance ruling  
முன்னதாக தீர்மானிக்கும் அதிகார அமைப்பு ஆணை வரப்பெற்ற 180 நாட்களுக்குள்



44. Who can issue fresh notice for enhanced demand by appeal, revision of application or other proceedings:  
மேல்முறையீட்டு ஆணை, திருத்திய ஆணை கோரும் விண்ணப்பம் அல்லது மற்ற செயல்முறைகளின்படி அதிக கேட்பு அறிவிப்பு வழங்க யாருக்கு அதிகாரம் உள்ளது?
- (A) Commissioner  
ஆணையர்
- (B) Assistant Commissioner  
உதவி ஆணையர்
- (C) Joint Commissioner  
இணை ஆணையர்
- (D) Any of above.  
மேற்கூறிய ஏதேனும்
45. Time limit for filing appeal before First Appellate Authority by the Tax payer?  
வரிசெலுத்துபவரால் முதல் மேல்முறையீட்டு அலுவலரிடம் மேல்முறையீட்டு செய்வதற்கு உள்ள கால அளவு என்ன?
- (A) 3 months from the date of communication of the order.  
ஆணை சார்வு செய்யப்பட்ட நாளிலிருந்து 3 மாதங்களுக்குள்
- (B) 1 month from the date of communication of the order.  
ஆணை சார்வு செய்யப்பட்ட நாளிலிருந்து 1 மாதத்திற்குள்
- (C) 3 months from the date of order  
ஆணை நாளிலிருந்து 3 மாதங்களுக்குள்
- (D) 6 months from the date of order  
ஆணை நாளிலிருந்து 6 மாதங்களுக்குள்
46. How much amount Tax payer has to be remitted before preferring appeal?  
வரி செலுத்தும் நபர் மேல்முறையீட்டு தீர்ப்பாயத்தில் மேல்முறையீட்டு செய்வதற்கு முன் கீழ்க்காணும் எந்த தொகையை செலுத்தியிருக்க வேண்டும்.
- (A) Demands which are contested a sum equal to 10% of the remaining amount of tax in dispute arising from the said order shall have to be remitted  
பிறப்பிக்கப்பட்ட ஆணையில் பூசிலிலுள்ள எஞ்சியிருக்கும் வரித்தொகையின் பத்து விழுக்காட்டிற்கு சமமான தொகை ஒன்றை செலுத்தியிருக்க வேண்டும்
- (B) Demands which are not contested Entire amount of such demands (tax, interest and penalty) shall have to be remitted  
அவரால் ஏற்றுக் கொள்ளப்பட்டிருக்கிறவரான எதிர்ப்புக்குள்ளான ஆணையிலிருந்து எழும் வரி, வட்டி, அபராதம், கட்டணம் மற்றும் தண்டத் தொகையின் அத்தகைய பகுதி முழுவதும்
- (C) (A) and (B)  
(A) மற்றும் (B)
- (D) (A) or (B)  
(A) அல்லது (B)

47. When two or more companies are amalgamated, the liability to pay tax on supplies between the effective date of amalgamation order and date of amalgamation order would be on

இரண்டு அல்லது அதற்கு மேற்பட்ட நிறுமங்கள் ஒன்றாக இணைக்கப்படும் போது மற்றும் ஆணைத் தேதிக்கு முந்தைய தேதியிலிருந்து ஆணையானது செயல் விளைவு பெறும் போது வரி செலுத்தும் பொறுப்பு கீழ்க்காணும் யாரைச் சேர்ந்தது.

(A) Transferee  
மாறுதல் செய்யப்பட்ட நிறுமம்

(B) Respective companies  
தொடர்புடைய நிறுமங்கள்

(C) Any one of the companies  
ஏதாவது ஒரு நிறுமம்

(D) None of the above  
இவை ஏதும் இல்லை

48. Intimation regarding appointment of liquidator should be given to the Commissioner within 30 days of

நீதிமன்றத்தின் அல்லது தீர்ப்பாயத்தின் ஆணைகளால் அல்லது பிறவாறாக நிறுமம் ஏதும் கலைக்கப்படும்போது நிறுமத்தின் சொத்திருப்புகள் எவற்றின் சொத்து பேணுநராக அமர்த்தப்பட்ட நபர் ஒவ்வொருவரும் அவருடைய அமர்த்துகைக்கு பின்பு 30 நாட்களுக்குள் எது குறித்து ஆணையருக்கு தகவல் தெரிவிக்க வேண்டும்.

(A) Liquidation  
சொத்திருப்புகள்

(B) Cancellation of registration  
பதிவுச்சான்று ரத்து செய்தல்

(C) Appointment of Liquidator  
சொத்து பேணுநராக அமர்த்தப்பட்ட நபர்

(D) Order of Court  
நீதிமன்ற ஆணை

49. As per Section 9 which of the following would attract levy of CGST?

பிரிவு 9-ன் படி மத்திய சரக்கு மற்றும் சேவைகளில் வரி ஈட்டல் கீழ்க்கண்டவற்றில் எதன்படி மேற்கொள்ளப்படுகிறது?

(A) Inter-state supplies  
வெளி மாநிலங்களுக்கிடையே சப்ளை

(B) Intra-state supplies  
மாநிலத்திற்குள் சப்ளை

(C) Supplies within the State to SEZ  
மாநிலங்களுக்குள் சப்ளை சிறப்பு ஏற்றுமதி சரகம்

(D) Supplies within the Inter-state to SEZ  
வெளி மாநிலங்களுக்கிடையே சப்ளை சிறப்பு ஏற்றுமதி சரகம்

50. If the estate or any portion of the estate of a taxable person is under the control of the Court of Wards, Administrative General etc., the tax due from such taxable person is liable to be paid by -

வரிவிதிப்பிற்கு உள்ளான நபரின் சொத்து அல்லது சொத்தின் பகுதி ஏதும் அது பொறுத்து இந்த சட்டத்தின் கீழ் செலுத்தப்பட வேண்டிய வரி, வட்டி, தண்டத்தொகை எதுவும் பொறுத்து எதன் மூலம் வசூல் செய்யப்பட வேண்டும்.

- ✓ (A) Court of Wards. Liability to pay in certain cases 205 Indirect Taxes Committee  
நீதிமன்ற ஆணைப்படி
- (B) Taxable Person  
வரிவிதிக்கத்தக்க நபர்
- (C) Legal representative of taxable person  
வரிவிதிக்கத்தக்க நபரால் அமர்த்தப்பட்ட சட்டப்பூர்வமான நபர்
- (D) None of the above  
மேற்காணும் ஏதும் இல்லை

51. The legal representative or any other person of an individual who is dead is liable to pay tax, only if

சட்டப்படியான பிரதிநிதி அல்லது உரிய நபர் வரிசெலுத்த வேண்டிய நபர் இந்தச் சட்டத்தின்படி வரவேண்டிய வரியை செலுத்த கடமைப்பட்டவர் கீழ்க்காணும் எந்த நிபந்தனையை பூர்த்தி செய்ய வேண்டும்.

- (A) The business has been carried on by the legal representative  
அந்த வணிகம் தொடர்ந்து சட்டப்படியான பிரதிநிதியால் நடத்தப் பெற்றிருந்தால்
- ✓ (B) The business has been carried by the legal representative or any other person  
அந்த வணிகம் தொடர்ந்து சட்டப்படியான பிரதிநிதி அல்லது உரிய நபரால் நடத்தப்பட்டிருந்தால்
- (C) The business has been carried by any other person  
அந்த வணிகம் வேறொரு நபரால் நடத்தப்பெற்றிருந்தால்
- (D) None of the above  
மேற்காணும் ஏதும் இல்லை

52. What is the maximum amount of demand for which the officer can issue an order under Section 74 in case fraud, misstatement or suppression?

பிரிவு 74ன் கீழ் ஒரு அலுவலர் அதிகபட்சமாக எவ்வளவு வரி தனது ஆணையில் ஒரு நபர் தெரிந்தே, உள்நோக்கத்துடன் வரி ஏய்ப்பு செய்திருந்தால் விதிக்க முடியும்.

- (A) Amount of tax + interest + penalty of 15% of tax  
வரி + வட்டி + வரியில் 15% தண்டத்தொகையாக.
- (B) Amount of tax + interest + penalty of 25% of tax  
வரி + வட்டி + வரியில் 25% தண்டத்தொகையாக.
- (C) Amount of tax + interest + penalty of 50% +of tax  
வரி + வட்டி + வரியில் 50% தண்டத்தொகையாக.
- (D) Amount of tax + interest + penalty of 100% of tax  
வரி + வட்டி + வரியில் 100% தண்டத்தொகையாக.

53. What is the maximum number of times a hearing can be adjourned?

ஒரு நபருக்கு விசாரணையை அதிகபட்சமாக எத்தனை முறை ஒத்தி வைக்க முடியும்.

- (A) 1  
1
- (B) 3  
3
- (C) 5  
5
- (D) None of the above  
மேற்கூறிய ஏதும் இல்லை

54. Is there any time limit for issue of notice under section 76 in cases where tax collected but not paid?

வரி வசூலிக்கப்பட்டு ஆனால் அரசாங்கத்திற்கு செலுத்தப்படாமல் இருக்கும் பட்சத்தில் பிரிவு 76ன் கீழ் அறிவிப்பு வழங்குவதற்கு உள்ள கால அளவு என்ன?

- (A) No time limit  
கால அளவு இல்லை
- (B) 1 year  
ஒரு வருடம்
- (C) 3 years  
மூன்று வருடம்
- (D) 5 years  
ஐந்து வருடம்

55. What happens if a taxable person has paid IGST (in IGST Act) on a transaction considered by him to be an inter – state supply but which is subsequently held to be an intra – state supply?

ஒரு வரிவிதிக்கத்தக்க நபர் மாநிலங்களுக்கிடையேயான வழங்குகைக்கு ஐஐஎஸ்டி சட்டத்தின் கீழ் வரிசெலுத்தி பின்னர் அது மாநிலத்திற்குள் நடைபெற்ற வழங்குகையாக கருதப்படும் பட்சத்தில் கீழ்க்காணும் எது நிகழும்.

- (A) Seek refund  
திருப்புத்தொகை கோரலாம்
- (B) Adjust against future liability  
எதிர்காலத்தில் ஏற்படும் வரி பாக்கிக்கு நேர்செய்து கொள்ளலாம்
- (C) Take re – credit  
திருப்பி வரவு எடுத்துக் கொள்ளலாம்
- (D) File a suit for recovery  
பிடித்தம் செய்யப்பட்ட தொகைக்கு வழக்கு தாக்கல் செய்யலாம்

56. The time limit for payment of tax demand is ————— from the date of service of the order,

ஆணை சார்வு செய்யப்பட்ட எத்தனை தினங்களுக்குள் வரிபாக்கியை வசூல் செய்ய நடவடிக்கை எடுக்க முடியும்

- (A) 3 months  
3 மாதங்களில்
- (B) 90 days  
90 நாட்களுக்குப்பின்
- (C) 6 months  
6 மாதங்களில்
- (D) 1 year  
ஒரு வருடம்

57. The following amounts due cannot be paid through installments,  
கீழ்க்காணும் எந்த வரிநிலுவையை தவணை முறையில் செலுத்த முடியாது.

- (A) Self – assessed tax shown in return  
மாதாந்திர நமூனாவின் படி சுய வரிவிதிப்பின்படி செலுத்த வேண்டிய வரி
- (B) Short paid tax for which notice has been issued  
குறைவாக செலுத்தப்பட்ட வரிக்கு அறிவிப்பின்படி செலுத்த வேண்டிய வரித்தொகை
- (C) Arrears of tax  
வரி நிலுவை
- (D) Concealed tax  
மறைக்கப்பட்ட வரி

58. Maximum number of monthly installments permissible under section 80 is:  
பிரிவு 80ன் கீழ் அதிகபட்சமாக அனுமதிக்கப்பட்ட மாதத்தவணைகள்

- (A) 36  
(C) 48

- (B) 12  
(D) 24

59. Any registered person supplying goods on which tax not paid or short paid or input tax credit wrongly availed for any reason, other than the reason of fraud or any willful misstatement or suppression of facts to evade tax, shall be liable to pay a penalty of

மோசடி அல்லது வரியை செலுத்தாது இருப்பதற்கு வேண்டுமென்றே தவறுதலாக விவர உரை எதையும் அளித்தலை அல்லது பொருண்மைகளை மறைத்தலுக்கான காரணத்தை தவிர்த்து பிற காரணம் எதற்காகவும் கீழ்க்காணும் எதனை தண்டத்தொகையாக செலுத்த நேரிடும்

- (A) Rs. 10000  
ரூ. பத்தாயிரம்

- (B) 10% of the tax due from such person  
வரியில் 10% தண்டத்தொகையாக

- (C) (A) or (B), whichever is lower  
(A) மற்றும் (B)ல் எது குறைவோ அது

- (D) (A) or (B), whichever is higher  
(A) மற்றும் (B) ல் எது அதிகமோ அது

60. After detention or seizure, if the owner comes forward for payment, the goods and conveyance shall be released on payment of an amount equal to \_\_\_\_\_ in case of exempted goods.

போக்குவரத்தில் உள்ள சரக்குகளை நிறுத்திவைக்கும் சூழ்நிலையில் சரக்குகளின் உரிமையாளர் தண்டத்தொகையை செலுத்த முன்வரும் பட்சத்தில் விலக்களிக்கப்பட்ட பொருட்களாக இருக்கும் பட்சத்தில் கீழ்க்காணும் எந்த அடிப்படையில் வசூல் செய்யப்பட வேண்டும்.

- (A) 2% of the value of goods  
பொருட்களின் மதிப்பில் 2%

- (B) Rs. 25000  
ரூ. 25,000/-

- (C) (a) or (b), whichever is lower

சரக்குகளின் மதிப்பில் இரண்டு விழுக்காட்டிற்கு இணையான ஒரு தொகை அல்லது ரூ.25,000/- இதில் எது குறைவோ அதை செலுத்துகையில்

- (D) (a) or (b), whichever is higher

சரக்குகளின் மதிப்பில் இரண்டு விழுக்காட்டிற்கு இணையான ஒரு தொகை அல்லது ரூ.25,000/- இதில் எது அதிகமோ அதை செலுத்துகையில்

61. ABC Ltd. supplies taxable services worth Rs. 120000 and charged IGST @ 18% i.e. to Mr. Y without issuing any invoice. It shall be liable to a penalty of \_\_\_\_\_ u/s 122(1) of CGST Act.

ABC லிமிட் என்ற நிறுவனம் Mr. Y என்பவருக்கு ரூ.1,20,000/- வரியுள்ள வழங்கல் செய்து அதற்கு 18% IGST சட்டத்தின் கீழ் வரி எத்தகைய பில்களும் வழங்காமல் வசூல் செய்துள்ளது. இதற்கு சட்டப்பிரிவு 122(1)ன் கீழ் எவ்வளவு தண்டத்தொகை மைய வரிச்சட்டத்தின் கீழ் வசூல் செய்யப்பட வேண்டும்.

(A) Rs. 10000  
ரூ. 10,000/-

(C) Rs. 120000  
ரூ. 1,20,000/-

(B) Rs. 21600  
ரூ. 21,600/-

(D) None of the above  
இவை ஏதும் இல்லை

62. A breach shall be considered a 'minor breach' if the amount of tax involved is கீழ்க்கண்டவற்றில் எந்த வரித்தொகைக்கு குறைவாக இருந்தால் அத்தவறு "சிறு தவறாக கருதப்பட வேண்டும்".

(A) < Rs. 1000

(C) < Rs. 5000

(B) < Rs. 3000

(D) < Rs. 10000

63. Any person, who contravenes any of the provisions of this Act or any rules made there under for which no penalty is separately provided for in this Act, shall be liable to penalty which may extend to

இச்சட்டத்தின் அல்லது அதன்கீழ் செய்யப்பட்ட விதிகளின் வகை முறைகளைக்கு முரணாக செயல்படும் எந்த நபருக்கும் தனியாக இச்சட்டத்தின் கீழ் தண்டத்தொகை விதிக்க வழிவகை செய்யப்படாமல் இருக்கிறவிடத்து அதிகபட்சமாக எவ்வளவு ரூபாய் வரை தண்டத்தொகை விதிக்கப்பெறும்.

(A) Rs. 5000

(C) Rs.,. 20000

(B) Rs. 10000

(D) Rs. 25000

64. The time limit to pay the value of Supply with taxes to avail the input tax credit.

ஒரு நபர் உள்ளீட்டு வரி வரவு துயக்க அவர் எவ்வளவு நாட்களுக்குள் வழங்கலுக்கான தொகையை வரியுடன் செலுத்தியிருக்க வேண்டும்.

(A) 3 Months  
3 மாதங்கள்

(C) 180 days  
180 நாட்கள்

(B) 9 Months  
9 மாதங்கள்

(D) 1 Year  
1 வருடம்

65. Place of Supply of Service in relation to lodging accommodation shall be?  
தங்கும் விடுதி தொடர்பான சேவைக்கு வழங்கல் நடைபெற்ற இடமாக எதைக் கருத வேண்டும்.
- (A) Location of the supplier  
வழங்குநரின் இருப்பிடம்
- (B) Location of the receipt  
சேவை பெறுபவரின் இருப்பிடம்
- (C) Location of the lodging accommodation is located.  
தங்கும் விடுதி அமைந்துள்ள இருப்பிடம்
- (D) None of these  
இவை ஏதும் இல்லை
66. Which Section defines levy and collection of tax?  
வரிவிதித்தல் மற்றும் வசூலித்தல் தொடர்பாக எந்த சட்டப்பிரிவு வரையறுக்கிறது.
- (A) Section 9  
பிரிவு 9
- (B) Section 19  
பிரிவு 19
- (C) Section 10  
பிரிவு 10
- (D) Section 20  
பிரிவு 20
67. Which code is used to clarify goods and services under GST?  
சரக்கு மற்றும் சேவை வரிச்சட்டத்தில் சரக்கு மற்றும் சேவையை நிர்ணயம் செய்ய கீழ்க்காணும் எந்த குறியீடுகள் (code) பயன்படுகின்றன?
- (A) HSN Code  
HSN குறியீடு
- (B) SAC Code  
SAC குறியீடு
- (C) GST Code  
GST குறியீடு
- (D) SAC / HSN Code  
SAC / HSN குறியீடு
68. What are the taxes levied on an intra – State supply?  
மாநிலத்திற்குள் வழங்கப்படும் வழங்கலுக்கு கீழ்க்காணும் எந்த வரிகள் விதிக்கப்படுகின்றன?
- (A) CGST
- (B) SGST and CGST
- (C) IGST
- (D) SGST



69. HSN Code stands for  
HSNன் விரிவாக்கம்

- (A) Harmonized system number  
(B) Home Shopping network  
(C) Harmonized system of Nomenclature  
(D) Home State Network

70. How many in GST – Identification number?

- சரக்கு மற்றும் சேவை வரிச்சட்ட ஆளரி எண்ணில் மொத்தம் எத்தனை எழுத்துக்கள் உள்ளன?
- (A) 10  
(B) 15  
(C) 12  
(D) 16

71. How many types of Time of Supply?

எத்தனை வகையான வழங்குகை காலம் உள்ளன?

- (A) 2  
(B) 3  
(C) 4  
(D) None of these above  
இவை ஏதும் இல்லை

72. Which Set – Off is not allowed?

கீழ்க்காணும் எந்த பயன்படுத்துதல் சட்டத்தின்படி செய்ய இயலாது?

(A) IGST against IGST, CGST, SGST on inputs

ஒருங்கிணைக்கப்பட்ட வரி செலுத்துவதற்கு IGST, CGST, SGST சட்டத்தில் உள்ள உள்ளீட்டு வரி வரவை பயன்படுத்துவது.

(B) CGST against SGST on inputs

மையவரி செலுத்துவதற்கு SGST சட்டத்தில் உள்ள உள்ளீட்டு வரி வரவை பயன்படுத்துவது.

(C) SGST against IGST and SGST on inputs

மாநிலவரி செலுத்துவதற்கு IGST மற்றும் SGST சட்டத்தில் உள்ள உள்ளீட்டு வரிவரவை பயன்படுத்துவது.

(D) CGST against IGST and CGST on inputs

மைய வரி செலுத்துவதற்கு IGST மற்றும் CGST சட்டத்தில் உள்ள உள்ளீட்டு வரி வரவை பயன்படுத்துவது.

73. Who is notify a transactions to be supplied of 'goods' or 'services'?
- சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் சப்ளைக்கான முறையான செயலாற்றுதல் யாரால் அறிவிக்கப்படுகின்றது?
- (A) Central Government on the reconsideration of GST Council  
மத்தியரசால் மறுபரிசீலனைக்குட்பட்ட ஜிஎஸ்டி கமிட்டி
- (B) State Government  
மாநில அரசு
- (C) GST Council  
ஜிஎஸ்டி கமிட்டி
- (D) None of the above  
மேற்சொன்ன ஏதும் இல்லை
74. Zero – rated supply?
- பூஜ்ய வரி விகித வழங்கல் என்றால் என்ன?
- (A) Export of goods services  
சரக்கு மற்றும் சேவையை ஏற்றுமதி செய்வதற்கு விதிக்கப்படும் வரி
- (B) Supply of Goods Services to SEZ development unit  
சரக்கு மற்றும் சேவையை SEZ அலகிற்கு வழங்கல் செய்தால் விதிக்கப்படும் வரி
- (C) Supply of goods / Services by a SEZ development unit  
SEZ அலகால் வழங்கப்படும் சரக்கு மற்றும் சேவைக்கான வரி
- (D) Both (A) and (B)  
(A) மற்றும் (B)
75. Supply of goods to SEZ unit is treated as \_\_\_\_\_ in the hands of Supplier.  
SEZ அலகுக்கான பொருட்களை வழங்குவது சப்ளையரின் கைகளில் \_\_\_\_\_ ஆகக் கருதப்படுகிறது.
- (A) Exempt Supply Reversal of Credit  
விலக்களிக்கப்பட்ட வழங்குகை - உள்ளீட்டு வரியை திருப்பி செலுத்துதல்
- (B) Deemed Taxable Supply – No Reversal of Credit  
வரியுள்ள வழங்குகை - உள்ளீட்டு வரியை திருப்பி செலுத்த வேண்டும்
- (C) Export of Supplies  
ஏற்றுமதி வழங்குகை
- (D) Non – Taxable Supply – outside the scope of GST  
வரிவிதிக்கப்பட முடியாத வழங்குகை - ஜிஎஸ்டியின் வரிவிதிப்பிற்கு வெளியே

76. In India GST is?  
இந்தியாவில் சரக்கு மற்றும் சேவை வரி
- (A) Single GST  
ஒற்றை நிலை சரக்கு மற்றும் சேவை வரி
- (B) Dual GST  
இரட்டை நிலை சரக்கு மற்றும் சேவை வரி
- (C) Both (A) and (B)  
(A) மற்றும் (B)
- (D) None of these above  
மேற்கூறிய ஏதும் இல்லை
77. What does I in IGST Stands for?  
ஒருங்கிணைந்த சரக்கு மற்றும் சேவை வரியில் உள்ள ஒருங்கிணைந்த எதைக் குறிக்கிறது?
- (A) Internal  
உள்ளே
- (B) Integrated  
ஒருங்கிணைந்த
- (C) Infrastructure  
உள்கட்டமைப்பு
- (D) Intra  
உள்
78. Which of the following taxes will be levied on Imports  
சரக்கு மற்றும் சேவையை இறக்குமதி செய்வதற்கு கீழ்க்காணும் எந்தச் சட்டத்தின் கீழ் வரி விதிக்கப்பட வேண்டும்?
- (A) CGST  
மைய வரிச்சட்டம்
- (C) IGST  
ஒருங்கிணைந்த வரிச்சட்டம்
- (B) SGST  
மாநில வரிச்சட்டம்
- (D) Exempted  
வரி விலக்கு
79. GST is levied on supply of all goods and services except  
கீழ்க்காணும் எதைத் தவிர மற்ற அனைத்திற்கும் ஜிஎஸ்டி சட்டத்தின் கீழ் வரி விதிக்க இயலும்?
- (A) Alcoholic liquor for human Consumption  
மனித பயன்பாட்டிற்கு உள்ள ஆல்கஹால் பானங்கள்
- (B) Tobacco  
புகையிலை
- (C) Health care services  
உடல்நல சேவைகள்
- (D) All the above  
மேற்கூறிய அனைத்தும்

80. Which of the following is/are included in definition of "Goods as defined under Section 2 (52) of the CGST Act 2017 –

பிரிவு 2(52)ன் கீழ் சரக்குகள் என்ற வரையறைக்குள் கீழ்க்காணும் எந்த பொருள்/பொருட்கள் அடங்கும்.

- (I) Money  
பானம்
- (II) Actionable claim  
அசையும் சொத்துக்களின் வரி
- (III) Security  
காப்புறுதி
- (IV) Growing crops  
வளரும் பயிர்கள்

Select the correct answer from the options given below

- (A) IV only  
IV மட்டும்
- (B) II and III  
II மற்றும் III மட்டும்
- (C) II and IV  
II மற்றும் IV மட்டும்
- (D) I and II  
I மற்றும் II மட்டும்

099/DM/23

Register Number										
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

**DEPARTMENTAL EXAMINATIONS**

**DEPARTMENTAL TEST IN COMMERCIAL TAXES ACTS — PART – II**

(With Books)

Maximum Time : 30 minutes

Maximum Marks : 20

**IMPORTANT INSTRUCTIONS**

**DESCRIPTIVE TYPE**

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

**Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.**

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.

விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.

2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered “with books” only).

விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)

3. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

[Turn over

Write the answer for any FOUR of the following questions.

பின்வருவனவற்றுள் ஏதேனும் நான்கு வினாக்களுக்கு விடையளிக்கவும். (4 × 5 = 20)

1. Explain the Assessment of non-filers of return "Best Judgement Assessment" under TNGST Act 2017?

தமிழ்நாடு சரக்கு மற்றும் சேவைகள் வரிச்சட்டம் 2017ன் கீழ் நமுனா தாக்கல் செய்யாதவர்களுக்குரிய வரிவிதிப்பை விவரிக்கவும் "சிறந்த தீர்ப்பு வரிவிதிப்பு".

2. State the Tax Liability on mixed supply and Composite Supply.

கலப்பு வழங்கல் மற்றும் கூட்டு வழங்கல் மீதான வரிப் பொறுப்பை குறிப்பிடவும்.

3. What are the modes of recovery of tax available to the proper officer under GST laws?

சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச்சட்ட விதிகளின் படி வரியை வசூலிக்க உரிய அலுவலருக்கு என்ன நடைமுறைகள் உள்ளது?

4. Whether Interest applicable on delayed payments of refunds? State briefly on it.

தாமதமாக திருப்புத்தொகை வழங்கப்பட்டதற்கு வட்டி விதிப்பது பொருந்துமா? விரிவாக குறிப்பிடவும்.

5. What are the eligible conditions to opt under composition levy under TNGST Act 2017?

சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச்சட்டம் 2017-ன் கீழ் இணக்கவரி திட்டத்தின் கீழ் வரி செலுத்த என்னென்ன நிபந்தனைகள் உள்ளன?

6. What are all the condition to get compulsory registration under TNGST Act 2017?

சரக்குகள் மற்றும் சேவைகள் வரிச்சட்டம் 2017-ன் கீழ் கட்டாய பதிவுச்சான்று பெறுவதற்கு என்னென்ன நிபந்தனைகள் பூர்த்தி செய்யப்படல் வேண்டும்?